ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

1. О внесении изменений в Коллективный договор ПАО «ММК» на 2024-2026 годы
2. О внесении изменений в Коллективный договор ООО «Ремпуть» на 2024-2026 годы
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2024
	г. Магнитогорск
	№ 155-1

	О внесении изменений в Коллективный договор                            ПАО «ММК» на 2024-2026 годы

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Коллективный договор ПАО «ММК» на 2024-2026 годы следующие изменения:

1. Строку 7 в таблице приложения 3.2 «График выдачи заработной платы в ПАО «ММК» изложить в новой редакции:

	7.
	Управление ПАО ММК, контракты (руководители), группа главного металлурга, группа главного прокатчика, группа главного доменщика, лаборатория охраны окружающей среды, участок внешней приемки
	12
	27

2. Строку 1.2 в таблице приложения 3.3 «Перечень профессий и должностей работников ПАО «ММК», которым может устанавливаться дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день» изложить в новой редакции:

	1.2.
	Главный металлург, главный прокатчик, главный доменщик, главный энергетик и их заместители; главный специалист (НТЦ); главный геолог, главный маркшейдер; механик, электрик цеха
	10

Председатель профсоюзного комитета

        Б.М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2024
	г. Магнитогорск
	№ 155-2

	О внесении изменений в Коллективный договор                             ООО «Ремпуть» на 2024-2026 годы

В соответствии со статьями 41 и 44 Трудового кодекса РФ

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 4.1 изложить в новой редакции:

Список профессий и должностей работников ООО «Ремпуть»,

которым устанавливается дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день

	№

п/п
	Наименование должностей
	Количество календарных дней

	1.
	Директор, заместитель директора, начальник цеха, заместитель начальника цеха, начальник отдела персонала, начальник службы, заместитель начальника службы, начальник участка (ЦП, ССЦБ, СКС, участок изготовления рам и участок оборудования вагонов), электрик цеха (ССЦБ), начальник депо
	10

	2.
	Мастер участка (СКС, ЦПВ-график 5-Б-1), начальник смены
	7

	3.
	Энергетик, менеджер планово-экономической группы, ведущий специалист службы по охране труда, менеджер группы оплаты труда и мотивации персонала, начальник участка (участок ММК-Метиз, ЦПС, ССЦБ-шт. поз. 70617), электрик цеха (ЦП), старший мастер (ЦП), электромеханик, механик цеха (ЦПВ)
	6

	4.
	Мастер по эксплуатации и ремонту машин и механизмов (ЦПС), мастер участка (ССЦБ), мастер локомотивного депо, мастер электровозного депо, мастер тепловозного депо, мастер вагонного депо, мастер по ремонту оборудования (механослужба, энергослужба)
	5

	5.
	Менеджер группы материально-технического снабжения, ведущий специалист технической группы, мастер участка (участок ММК-МЕТИЗ, ЦПС), начальник участка разогрева и очистки вагонов в коксохимическом производстве, ведущий специалист группы по организации труда и заработной платы, ведущий специалист группы по работе с персоналом
	3

Примечание: Работникам ООО «Ремпуть», условия труда на рабочих местах которых по результатам специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям труда 2 степени, дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день может устанавливаться в количестве                     3 дней. При отнесении рабочих мест к вредным условиям труда 3 или 4 степени или опасным условиям труда (класс 4) не допускается установление режима ненормированного рабочего дня.

Председатель профсоюзного комитета

        Б.М. Семенов